
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14 
 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 18 августа 2016 года  № 15-5 
 

Об утверждении плана проведения методических семинаров 
с членами участковых избирательных комиссий 

 
 

В соответствии с подпунктом «е» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 14 

решила: 

1. Утвердить План проведения методических семинаров с членами 

участковых избирательных комиссий согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

№№ 252-309 обеспечить явку членов участковых комиссий на методические 

семинары. 

3. Направить копии настоящего решения в участковые избирательные 

комиссии №№ 252-309. 

4. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 14 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя ТИК № 14 Суранову Л.В. 

 

 



Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 14                                                Л.В. Суранова           

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 14                                                О.А.Новикова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению ТИК № 14 

от 18 августа 2016 года № 15-5 
 

ПЛАН 
проведения методических семинаров 

с членами участковых избирательных комиссий 
 

Цель: профессиональная подготовка членов участковых 
избирательных комиссий (далее УИК) по организации и проведению  
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации седьмого созыва и  выборов депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва. 

Задача: проведение избирательных кампаний 2016 года на высоком 
организационном уровне, соблюдение конституционных прав граждан на 
участие в выборах, предотвращение  правонарушений  в области выборного 
законодательства в ходе подготовки и проведения выборов.  

Место проведения: Администрация Выборгского района, актовый зал. 
 

Темы занятий  

Предполагаемое 
количество 

обучающихся, 
чел. 

Время и место проведения 

дата и время место 

Работа УИК со 
списками 

избирателей 
 

 
657 

23.08. 2016 
с 12.00 до 14.00 

23.08. 2016 
с 16.00 до 18.00 

Администрация 
Выборгского 

района. 
Актовый зал 

Работа УИК с 
открепительными 
удостоверениями, 

организация 
работы УИК в 

день, 
предшествующий 
дню голосования 

 

 
657 

24.08. 2016 
с 12.00 до 14.00 

24.08. 2016 
с 16.00 до 18.00 

Администрация 
Выборгского 

района. Актовый 
зал 

Организация 
работа УИК в 

день голосования 
 

 
657 

25.08. 2016 
с 12.00 до 14.00 

25.08. 2016 
с 16.00 до 18.00 

Администрация 
Выборгского 

района. Актовый 
зал 

Подсчет голосов 
избирателей УИК 

и составление 
протокола об 

итогах 
голосования 

 
657 

 
 
 
 

26.08. 2016 
с 12.00 до 14.00 

26.08. 2016 
с 16.00 до 18.00 

 

Администрация 
Выборгского 

района. Актовый 
зал 

 


